АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 октября 2014 г.

№ 1226

Экз._

Об определении форм участия граждан  в
обеспечении  первичных мер пожарной
безопасности, в том числе деятельности
добровольной пожарной охраны

Во исполнение требований п. 9 ч.1 ст. 14 Федерального Закона
Российской Федерации от 8.10.2003 № 131 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального Закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», в целях усиления пожарной безопасности и
предупреждения гибели людей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать регулярное проведение противопожарной пропаганды и

обучение мерам пожарной безопасности среди населения.

1.2. Для целей указанных в пункте 1:

1.2.1. Назначить в каждой организации ответственных лиц за
противопожарную безопасность.

1.2.2. Не реже одного раза в месяц проводить в каждом населенном
пункте сходы граждан, на которых отражать вопросы пожарной безопасности.

1.2.3. В местах массового скопления людей (магазины, сельские дома
культуры, школы и т.п.) в общедоступных местах разместить наглядную
агитирующую и справочную информацию, отражающую вопросы пожарной
безопасности.

1.2.4. В течение всего зимнего периода принимать меры по очистке дорог,
подъездных путей к зданиям, сооружениям и противопожарным

водоисточникам на территории поселения.
1.2.5. Принять неотложные меры по организации ремонта неисправных

пожарных гидрантов, водоемов, водонапорных башен на территории
поселения, рассмотреть вопрос о необходимости дополнительного
строительства объектов системы противопожарного водоснабжения, в целях
обеспечения населенных пунктов требуемым расходом воды на нужды
пожаротушения. У гидрантов и водоемов (водоисточников), а так же по
направлениям движения к ним организовать установку соответствующих
указателей.

1.2.6. Уточнить нумерацию жилых домов и обозначение наименований

улиц в населенных пунктах.

1.2.7. Обеспечить круглосуточную работу и установку средств связи во

всех населённых пунктах, объектах с массовым пребыванием людей и пожарных

депо.
1.2.8. Организовать  круглосуточное  дежурство водителей  на пожарной

технике.

1.2.9. Совместно с представителями Государственного пожарного надзора,

при содействии полиции (по согласованию) организовать проверки мест

проживания неблагополучных семей, лиц ведущих аморальный образ жизни,

места ночевок лиц без определённого места жительства, мест проживания

несовершеннолетних детей в неблагополучных семьях, а так же инвалидов и

одиноких граждан на предмет соблюдения ими правил противопожарной

безопасности.

2. О принятых мерах и реализации мероприятий в области
противопожарной безопасности ежемесячно докладывать в отдел по делам

ГО, ЧС, мобилизационной подготовки и взаимодействия с
правоохранительными органами Администрации МО «Инзенский район».

3. Финансирование вышеназванных мероприятий осуществлять за счёт
средств собственного бюджета, в соответствии со ст. 10 Федерального Закона
Российской Федерации от 21.12.94 № 69- ФЗ.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

МО «Инзенский район»                                                              О.В. Мидленко